
 

Rezolucja Nr 77/C/10 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 12 maja 2010 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

do Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie 

w sprawie sytuacji ekonomicznej w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego 

w Krakowie oraz w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

 

Rada Miasta Krakowa wyraża swój ogromny niepokój sytuacją panującą 

w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie oraz w Szpitalu Miejskim 

Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie na tle ogólnopolskiej sytuacji 

ekonomicznej w publicznym sektorze ochrony zdrowia. 

W najgłębszym przekonaniu Rady Miasta Krakowa, sytuacja ekonomiczna tych dwóch 

placówek jest przykładem skrajnego niedofinansowania przez Małopolski Oddział Wojewódzki 

Narodowego Funduszu Zdrowia, umów kontraktowych w latach 2009 i 2010. 

Charakter usług obu szpitali, jak również rozległość terenu i ilość mieszkańców Miasta 

Krakowa i okolic podległych ich opiece, nie pozwala na prowadzenie całkowicie nierealnego, 

narzuconego limitowania usług medycznych, gdyż może to w konsekwencji zagrozić 

elementarnemu bezpieczeństwu zdrowotnemu między innymi poprzez znaczne wydłużenie 

oczekiwania na usługi medyczne, w tym również diagnostyczne. 

Wartość wykonanych ponad limit usług medycznych za rok 2009, jak również za pierwsze 

miesiące roku bieżącego, dowodzą o całkowitym braku zrozumienia Kierownictwa Małopolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w kwestii stale rosnących potrzeb 

zdrowotnych mieszkańców Krakowa i okolic, jak również w kwestii potrzeby konieczności 

sukcesywnego podnoszenia jakości usług medycznych przez ww. szpitale. 

Rada Miasta Krakowa wyraża nadzieję, iż przedstawione w rezolucji stanowisko nie zostanie 

zignorowane i stanie się przyczyną ponownej, wnikliwej analizy ilości i jakości świadczonych 

usług przez obydwa szpitale oraz spowoduje konkretne rozmowy Kierownictwa Funduszu 

z kierownictwami tychże zakładów, w kierunku zarówno urealnienia ich budżetów na rok 2010, 

jak i wypłacenia za wykonane świadczenia medyczne ponad limity zawarte w kontraktach 

za rok ubiegły. 

Wiceprzewodniczący Rady 
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